
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK NAD NISOU 
Horní náměstí 73 | PSČ 463 34 | Hrádek nad Nisou 

ODBOR INVESTIC A SPRÁVY MAJETKU  
 

 

 
Město Hrádek nad Nisou ●  

Městský úřad Hrádek nad Nisou 
Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek n. N. 

Tel.: +420 482 411 411  
Fax: +420 482 411 499 
IČO: 00262854 ● DIČ: CZ00262854 

E-mail: mestohradek@muhradek.cz 
Datová schránka: 4tkbw8g  
www.hradek.eu 

- 1 - 

 

 

Naše zn.: OIaSM- 1053/2021-KAM  Hrádek nad Nisou | 25. 02. 2021 

Spis. zn.: ---   

Vaše zn.: Dopis ze dne  Záznam o poskytnutí informace  
dle Žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
ZPRACOVÁNÍ URČENÉ K ODESLÁNÍ / UVEŘEJNĚNÍ 
Žádost č.: 02/2021 
Žadatel:  Fyzická osoba (viz rozdělovník dále) 
Úprava1:  odeslání  uveřejnění 

 11. 02. 2021 (E-mail)  

   

Vyřizuje: Miroslava Karlíková  

Telefon: +420 482 411 465  

GSM: +420 725 345 944  

E-mail: karlikova@muhradek.cz  

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů2   
 

Městský úřad Hrádek nad Nisou jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 

1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

obdržel dne 12. 02. 2021 žádost o poskytnutí informací (podaná prostřednictvím e-mailu a 

evidovaná pod našim ev. č.: 1053/2021, žadatelem datována dne 11. 02. 2021), v níž 

požadujete následující (citace výňatku): 

 

 
… „poskytnutí informací o fotovoltaické elektrárně provozované VIA Regia, z.s. na objektu ZŠ a ZUŠ 
T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou ve vztahu k městu Hrádek nad Nisou, případně ZŠ a ZUŚ T. G. Masaryka. 
 
Prosím o sdělení jakým způsobem město Hrádek nad Nisou, případně ZŠ a ZUŚ T. G. Masaryka profituje 
z provozu FVE na objektu školy a jakým způsobem se město Hrádek nad Nisou, případně ZŠ a ZUŚ 
T. G. Masaryka, podílejí na nákladech na provoz a jakým způsobem se podíleli na vstupních investicích na 
zařízení FVE a v jaké výši. 
 

Pokud ZŠ a ZUŚ T. G. Masaryka díky provozu FVE šetří na výdajích na elektřinu, pak prosím o vyčíslení těchto 
úspor, po jednotlivých létech provozu FVE. 
 
Pokud se jedná o finanční příjmy z provozu FVE, taktéž prosím o jejich vyčíslení po jednotlivých létech provozu. 
 
Dále prosím o kopii smlouvy mezi městem Varnsdorf anebo ZŠ a ZUŚ T. G. Masaryka a Via Regia, z.s. (o.s.) 
v původním i případném aktualizovaném znění. 
 
Taktéž prosím o informaci v čím majetku je samotná FVE.“ … 

 

 

 

Vážený pane, 

 

na základě Vámi podané žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, Vám sdělujeme, resp. zasíláme následující informace: 

 

                                                 
1 Záznam indikuje verzi dokumentu, který je upraven pro odeslání, případně je upraven pro uveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, pro případ, kdy je nutné v dokumentu chránit osobní údaje a jiná chráněná data.  
2 V případě nesouhlasu s vyřízením žádosti, lze podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace v souladu s § 16a zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



Zn.: OIaSM – 1054/2021- KAM 
 
 

 

- 2 - 

1) …sdělení jakým způsobem město Hrádek nad Nisou, případně ZŠ a ZUŚ T. G. Masaryka profituje z provozu 
FVE na objektu škol, podílení se na nákladech a podílení se na investicích… (2. odstavec citace)  

Odpověď: 

a) Via Regia, z.s. platí na základě smluvního vztahu a vystavených faktur, měsíční nájemné 

za pronájem části střechy čp. 478, Komenského, Hrádek nad Nisou, vycházející z výnosů 

prodeje elektrické energie vyrobené fotovoltaickým systémem ve výši 20 % z tržeb bez 

DPH od distribuční elektrárenské společnosti. 

b) Město Hrádek nad Nisou, případně ZŠ a ZUŠ T. G. Masaryka se nepodílejí na nákladech 

na provoz FVE – Via Regia, z.s. 

c) Město Hrádek nad Nisou, případně ZŠ a ZUŠ T. G. Masaryka se nepodíleli na investicích 

na zařízení FVE – Via Regia, z.s. 

2) … setření na výdajích na elektřinu o vyčíslení úspor, po jednotlivých létech provozu FVE … (3. odstavec 
citace) 

Odpověď: 

Město Hrádek nad Nisou, případně ZŠ a ZUŚ T. G. Masaryka nemá úsporu na výdajích na elektřinu 

z provozu FVE. 

3) … finanční příjmy z provozu FVE, taktéž prosím o jejich vyčíslení po jednotlivých létech provozu … 
(4. odstavec citace) 

Odpověď: 

Příjmy jsou uvedeny v následující tabulce: 

Tab. 1 - Příjmy z pronájmu FVE VIA Regia, z.s. 

rok bez DPH 

2013 54 408,00 Kč 

2014 126 571,60 Kč 

2015 188 803,76 Kč 

2016 178 192,29 Kč 

2017 184 010,52 Kč 

2018 216 058,75 Kč 

2019 214 197,28 Kč 

2020 212 227,12 Kč 

2021 2 045,47 Kč 

 

4) … poskytnutí kopii smlouvy mezi městem Varnsdorf anebo ZŠ a ZUŚ T. G. Masaryka a Via Regia, z.s. (o.s.) 
v původním i případném aktualizovaném znění … (5. odstavec citace) 

Odpověď: 

Kopii smlouvy mezi městem Varnsdorf nebo ZŠ a ZUŠ T. G. Masaryka a Via Regia, z.s. (o.s.) Vám 

poskytnout nemůžeme a doporučujeme se obrátit přímo na dané povinné subjekty, chcete li tyto 

informace získat. Uvedené subjekty mají svou právní subjektivitu. 

Vzhledem k překlepu, špatné okopírovaném textu či jiného obdobného důvodu, kdy uvádíte úplně jiné 

město, než naše město Hrádek nad Nisou, neumíme z Vámi uvedené žádosti zjistit, čeho by se 

smlouva měla týkat. Navíc takovou žádnou smlouvu nemáme. 

Z povahy Vašeho dotazu předpokládáme, že chcete kopii smlouvy na smluvní vztah mezi VIA Regia, 

z.s. a subjektem, který je zainteresován v rámci fotovoltaické elektrárny spolkem provozované na 

střeše čp. 478 v Komenského ulici, v našem městě.  

V tomto případe můžeme doložit kopii smlouvy, kde je smluvním partnerem VIA Regia, z.s., město 

Hrádek nad Nisou a ZŠ ZUŠ T. G. Masaryka. Tuto kopii vám zasíláme v příloze, kdy jde o kopii 

smlouvy o pronájmu, naše ev. č. 01/007/06, včetně dodatku č. 1 a dodatku č. 2. 

 



Zn.: OIaSM – 1054/2021- KAM 
 
 

 

- 3 - 

5) … informaci v čím majetku je samotná FVE… (6. odstavec citace) 

Odpověď: 

Dle našich informací a uvedené smlouvy, viz výše, je samotná FVE v majetku Via Regia, z.s., IČO: 

26677938. 

 

 

Závěrem si dovolujeme uvedené informace poskytnout způsobem na základě Vaší žádosti, a to 

odesíláním prostřednictvím e-mailu. Z tohoto důvodu nám prosím potvrďte příjem obdržené zprávy. 

 

 

Děkujeme a s pozdravem 

 

 

   Miroslava Karlíková  

pověřená řízením majetkového odd.  

Odboru investic a správy majetku 

 

 

Přílohy: 

 kopii smlouvy o pronájmu, naše ev. č. 01/007/06, včetně dodatku č. 1 a dodatku č. 2 (celk. 6 stran A4) 

Rozdělovník (dále obdrží): 

 Žadatel (adresát): XXXX XXXXX, nar.: XX. XX. XXXX, adresa (bytem): XXXXX, 466 04 Jablonec 

nad Nisou | Doručovací adresa: [nepoužito] | E-mail: XXXXX@ipur.cz  | IDDS: [nepoužito] 

 1x vlastní (stejnopis) k založení do spisu, 

 2x tajemník městského úřadu | 1x kopie k založení + 1x kopie upravená k uveřejnění 

Vyřízení: 

 Elektronicky, zasláním e - mailem, dle požadavku žadatele 

 


